R dMOp,,
TA¢

P | o
@ SR, DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3

b S

S d

Settore X1
Manutenzione Strade - Pubblica Illuminazione

004 .
@3
4%‘fon\gm\-’

2 O
sparet

Clttﬁl Modica n._ A0 4T del 08 MAG 2m7
995 |

“ee

OGGETTO: Lavori urgenti per la manutenzione ‘straordinaria di alcuni tratti della ex S.P. 44
“Pozzallo-Sampieri” danneggiati dagli eventi alluvionali del 22 e 23 Gennaio 2017
CIG: 7029738350 - CUP J84H17000280002
Aggiudicazione all’Impresa “Poidomani Vincenzo”

IL. RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n° 697 del 27 marzo 2017 & stato approvato il
progetto dei “Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria di alcuni tratti della ex S.P. 44
Pozzallo-Sampieri danneggiati dagli eventi alluvionali del 22 e 23 Gennaio 2017 dell’importo
complessivo di € 93.000,00, di cui € 69.929,50 per lavori, comprensivi di € 1.398,59 quali oner1 per
la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad € 23.070,50 per somme a disposizione dell’Am-
ministrazione;

CHE, con il medesimo provvedimento n® 697/2017 ¢& stata indetta, per l'affidamento
dell'appalto, una procedura negoziata ai sensi dell'Art. 36, comma 2, lettera b), del Codice, da

esperirsi con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a),
del Codice;

CHE, con la richiamata determinazione n® 697/2017 sono stati approvati, inoltre, la lettera
d'invito, la documentazione complementare, I’elenco degli operatori economici da invitare,
individuati ai sensi dell’art. 216, comma 9, del Codice; '

CHE con la citata determinazione n® 697/2017, inoltre, si & pfeso atto che i lavori in
argomento saranno finanziati con Fondi Regionali, di cui alla deliberazione n® 40/2017 della Giunta
Regionale e, contestualmente, si ¢ proceduto alla prenotazione della somma di € 93.000,00 con
imputazione al capitolo 12010/030, del bilancio 2017 in corso di formazione (Investimenti
finanziati con contributo regionale — Capitolo 2960/30);

PRESO ATTO che il giomo 14 aprile 2017, giusto verbale di pari data, ¢ stata esperita la
gara e la Commissione ha proposto I’aggiudicazione in favore dell’impresa “Poidomani Vincenzo.",
con 1l ribasso offerto del 36,7526%;

CHE il predetto verbale ¢ stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente dal 14 al
25 aprile 2017, senza opposizioni, pubblicazione id: 7015;

RITENUTO che, per quanto suesposto, di approvare la proposta di cui al verbale del 14
aprile 2017 ed aggiudicare i lavori di che trattasi all’impresa “Poidomani Vincenzo™ con sede in
Modica, Via Pirato Grande Quartarella n°® 9, partita IVA 00174930883, per I’importo di € 44.628,76
di cui € 43.230,17 per lavori, al netto del ribasso offerto del 36,7526%, ed € 1.398,59 quali oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO I'OREL;
VISTA la Legge Regionale n. 48/1991;



VISTO il D.Lgs. 12 agosto 2000 n° 267,
VISTO il D.Lgs. n. 50/2006;

DETERMINA

. DI PRENDERE ATTO che la premessa costituisce parte mtegrante e sostanziale del presente
atto e qui si intende interamente riportata;

. DI APPROVARE il verbale del 14 aprile 2017 il cui contenuto si intende integralmente
richiamato, dal quale, a seguito celebrazione di gara, si rileva che la Commissione ha proposto
I’aggiudicazione dei “Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria di alcuni tratti della ex
-S.P. 44 Pozzallo-Sampieri danneggiati dagli eventi alluvionali del 22 e 23 Gennaio 2017 in
favore dell’Impresa “Poidomani Vincenzo”;

. DI PRENDERE ATTO che il suddetto Verbalé ¢ stato pubblicato all’albo informatico dell’Ente
dal 14 al 25 aprile 2017, senza opposizioni, pubblicazione id: 7015;

. DI APPROVARE la proposta di cui al verbale del 14 aprile 2017 ed aggiudicare i lavori di che
trattasi all’Impresa “Poidomani Vincenzo” con sede in Modica, Via Pirato Grande Quartarella n°
.9, partita IVA 00174930883, per I’importo di € 44.628,76 di cui € 43.230,17 per lavori, al netto
. del ribasso offerto del 36,7526%, ed € 1.398,59 quali oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso;

. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice, ’aggiudicazione oggetto del
presente atto diverra efficace a seguito ulteriore provvedimento da adottare a conclusione, con
esito positivo, della verifica dei requisiti di ordine generale dichiarati in sede di gara dalla
suddetta impresa aggiudicataria;

. DI DARE ATTO che la spesa di € 93.000,00 sara finanziata con Fondi Regionali di cui alla
deliberazione n® 40/2017 della Giunta Regionale;

. DI DARE ATTO che con provvedimento n® 697/2017 si & proceduto alla prenotazione della
superiore somma di € 93.000,00 con imputazione al capitolo 12010/30 del bilancio 2017 in corso
di formazione (Investimenti finanziati con contributo regionale — Capitolo di Entrata 2960/30);

. DI TRASMETTERE il presente provvediménto all’Ufficio Gare e Corltratﬁ al fine di procedere
agli adempimenti di cui all’articolo 76, comma 5, lettera a), del Codice ed agli adempimenti per
la comprova dei requisiti di ordine generale della ditta -aggiudicataria, presso le competenti
PP.AA.

IL RESPOSA
Geom.




SERVIZIO FINANZIARIO

81 attesta, al sensi dell art. 133 comma 3 del D Los n. ’)67/7000 1a COpel“cura ﬁnanuana della
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguentl impegni contabili, regolarmente registrati al sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 767

~Impeégno . | Data s de Glmportos -] lintervento/Capitolo | . Esercizio. |
6"!“]Q0” 2h-93- 20z | € 93.000 00 42010) 30 204%
5’{2!20-{? 2k-03-204%| € 30,00 /{,20_{0[}30 204z

Modica, ©2- 95~ 2047

[l Responsabile del Servizio Finanziario

Con 1l suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.
Modica, ,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente detﬁﬁn;lﬁﬁzllone & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal al 74 MAG, 7@1”7" , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. .
Modica,

1l Responsabile della pubblicazione




